DECIMOSEPTIMA SESION DE LA COMISION DE ADJUDICACION DE OBRA PUBLICA DEL H.
AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE PUERTO VALLARTA, JALISCO, PERIODO 2024-2027.

EN LA SALA DE JUNTAS DEL DESPACHO DE PRESIDENCIA, UBICADA EN EL QUINTO PISO DE LA
UNIDAD MUNICIPAL ADMINISTRATIVA, CON DOMICILIO EN LA CALLE MEZQUITAL N° 604, EN LA
COLONIA LOS PORTALES DE ESTA CIUDAD; SIENDO LAS 14:10 CATORCE HORAS CON DIEZ MINUTOS
DEL DIA 9 DE JULIO DEL ANO 2025, SE REUNIO LA COMISION DE ADJUDICACION DE OBRA PUBLICA
DEL MUNICIPIO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO 2024-2027, CON EL OBJETO DE CELEBRAR LA
DECIMOSEPTIMA SESION CON CARACTER DE ORDINARIA A LA QUE CONVOCO EL DiA 8 DE JULIO
DEL 2025 EL ING. EDEN ARTURO CASTILLON VILLASEROR, SECRETARIO TECNICO DE LA COMISION,
EN TERMINOS DE LO ESTABLECIDO EN LOS ARTICULOS 67 Y 70 DEL REGLAMENTO DE OBRAS
PUBLICAS PARA EL MUNICIPIO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO, QUE RIGE ESTE ORGANO
COLEGIADO.

Siendo las 14:10 catorce horas con diez minutos del dia 9 de julio del 2025, el ciudadano Presidente Municipal,
Arq. Luis Ernesto Munguia Gonzalez, abre Ia sesion pasando & desahogar el orden del dia, quien da la mas
cordial bienvenida a la Decimoséptima Sesién de la Comision de Adjudicacion de Obra Publica a todos los
presentes e integrantes de dicha comision.

PRIMER PUNTO DE LA CRDEN DEL DiA. LISTA DE ASISTENCIAY DECLARACION DE QUORUM LEGAL.

E| Secretario Técnico de la Comision, Ing. Edén Arturo Castillén Villasefior, procede a pasar lista de asistencia
de conformidad a la convocatoria respectiva estando presente los infegrantes de la misma que segquidamente se
sefalan.

ARQ, LUIS ERNESTO MUNGUTA GONZALEZ.
PRESIDENTE MUNICIPAL.

ABOGADO JOSE JUAN VELAZGUEZ HERNANDEZ
SECRETARIO GENERAL

LIC. MARIA FERNANDA ARAIZA RIOS EN REPRESENTACION DEL |

. -'—’
i )
LIC. RAUL RODRIGUEZ PEREZ HERNANDEZ PRESENTE : k\ﬁ
TESORERO MUNICIPAL. W

e = . 3 -
MEDICO JOSE FRANCISCO SANCHEZ PENA NG PRESENTE

SINDICO MUNICIPAL

FELIPE ARECHIGA GOMEZ,

REGIDOR  REPRESENTANTE DEL PARTIDO  MOVIMIENTO | PRESENTE
CIUDADANG, ' # |

LUIS JESUS ESCOTO MARTINEZ.

REGIDOR REPRESENTANTE DEL PARTIDO MOVIMIENTO DE | PRESENTE
REGENERACION NACIONAL.

CHRISTIAN OMAR BRAVO CARBAJAL. NO PRESENTE
REGIDOR REPRESENTANTE DEL PARTIDO VERDE ECOLOGISTA

REC o
MELISSA MARLENE IADERO PLASCENCIA.

| PRESENTE M \ N
REGIDOR REPRESENTANTE INDEPENDIENTE. i L(\ <
ING. SAUL SOTO SANDOVAL & REPRESENTACION DEL R
LIC. RENE ALONSO MADERC CHAVEZ ] \f\\ A
TITULAR DEL ORGANG INTERNG DE CONTROL. FRESENT&%&(\“‘

ARG, RAMON VALDEZ LOPEZ. B /

REPRESENTANTE DE ARQUITECTOS £ INGENERGOS CIVILES DE BRESENTE I
PUERTO VALLARTA, JALISCO. S o pL :

"

=

iNG. EDEN ARTLIRO CASTILLON VILLASENCR

PRESENT

: . SENTE — .
SECRETARIO TECNICO DF LA COMISION DE ADJUDICACION | _/f’ / y
DE OBRA PUBLICA. , .~ el Sl // o ?
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DECIMOSEPTIMA SESION DE LA COMISIGN DE ADJUDICACION DE OBRA PUBLICA DEL H.
AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE PUERTO VALLARTA, JALISCO, PERIODO 2024-2027.

Quienes firman la lista de asistencia como constancia de su participacion para efectos de la emision del voto que

proceda respecto de los acuerdos que se tomen en esta Decima Séptima Sesion de la Comision en cada asunto
que sea sometido a su aprobacion.

Se encuentran presentes 5 cinco de los 7 siete integrantes con voz y voto de la Comision de Adjudicacion de Obra
Plblica, los C.C. Arg. Luis Ernesto Munguia Gonzélez, Presidente Municipal, Abogado José Juan Velazquez
Hernandez, Secretario General, los Regidores, Felipe Aréchiga Gomez, Melissa Marlene Madero Plascencia
y Luis Jesus Escoto Martinez, por lo que, el Arg. Luis Emesto Munguia Gonzalez, en su caracter de Presidente
de la Comision, manifiesta que existe quorum legal y declara legaimente instalada la sesion siendo las 1415
catorce horas con quince minutos del dia 09 de julio del afio 2025.

SEGUNDO PUNTO DE LA ORDEN DEL DiA. LECTURA Y APROBACION DE LA ORDEN DEL DiA.
ORDEN DEL DIA

Lista de asistencia y declaracion de quérum legal.

Aprobacion de la orden del dia.

Presentacion de obras a contratar bajo la modalidad de adjudicacion directa.
Presentacion y en su caso aprobacion de fallos de Concurso Simplificado Sumario.
Asuntos generaies.

Aprobacion en su caso del acta de la sesion.

Cierre de [a sesion.

b - < S ol st

El Presidente de la Comision somete a consideracion de los miembros de la Comision, la aprobacion de la Orden / ;/;f; i
del Dia, se aprueba por 5 cinco votos a faver, 0 en contra y 0 abstenciones, correspondiendo a estos a los C. C. /
Arq. Luis Ernesto Munguia Gonzalez, Presidente Municipal, Abogado José Juan Velazquez Hernandez,

Secretario General, los Regidores, Felipe Aréchiga Gomez, Melissa Marlene Madero Plascencia y Luis

Jesus Escoto Martinez. 2

TERCER PUNTO DE LA ORDEN DEL DiA: PRESENTACION DE OBRAS A CONTRATAR BAJO LA
MODALIDAD DE ADJUDICACION DIRECTA.

En este momento se les informa de las obras que han sido contratadas por la modalidad de Adjudicacion Directa,
mismas que se enlistan a continuacion.

MONTO DE LA
N° DE OBRA OBRA OBRA, LV.A EMPRESA RECURSO
INCLUIDO
CONSTRUCCION DE TEGHUMBRE EN FONDOS -
DIOP/AD/31/2025 MUELLE DE BOCA DE TOMATLAN, $1,886,79333 | UNCALZASA.DECV. | niciPALES k N
PUERTO VALLARTA, JALISCO i') \
PAVIMENTACION A BASE DE .
CONCRETO HIDRAULICO CALLE BRASIL NIETO RIESTRA FONDOS )
n COLONIA DEL TORO ENTRE CALLE
DIOP/AD/35/2025 | i7AR0 GARDENAS Y CALLE 20 DE §2404,44584  DESARROLLADORA, SA. |\ j\ieioa o
NOVIEMBRE, PUERTO VALLARTA, DECV. .
JALISCO. _ 7
(+
Los integrantes de la Comision se dan por enterados de las obras contratadas bajo la modalidad de 7/
adjudicacion directa. \

N
CUARTO PUNTO DE LA ORDEN DEL DIA: PRESENTACION Y EN SU CASO APROBACION DE ‘-\&
FALLOS DE CONCURSO SIMPLIFICADO SUMARIO. \

DICTAMEN DE FALLO ( i \S
OBRA: PAVIMENTACION A BASE DE CONCRETO HIDRAULICO EN CALLE KRYSTAL VALLARTA Dk \,\

ra

CALLE VIDAFEL A GARZA BLANCA (AV. FEDERACION) EN LA COLONIA SANTA MARIA PARTE BAJA,
EN PUERTO VALLARTA, JALISCO.

o

CONCURSO SIMPLIFICADO SUMARIO No. DIOP/CSS/30/2025 T
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DECIMOSEPTIMA SESION DE LA COMISION DE ADJUDICACION DE OBRA PUBLICA DEL H.
AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE PUERTO VALLARTA, JALISCO, PERIODO 2024-2027.

Resefia cronoldgica del concurso:

Se invitaron a participar 3 empresas. La visita al sitio se celebro el dia 27 de junio del 2025 y la junta de
aclaraciones al término de la visita.

En la ciudad de Puerto Vallarta, Jalisco, siendo las 10:00 Horas del dia 7 de julio de 2025; Se reunieron

en la sala de juntas de la Direccion de Infraestructura y Obra Publica, en la Unidad Municipal
Administrativa, situada en Av. Mezquital No. 604, 2do. Piso, Col. Los Portales, de esta ciudad, las
personas fisicas y/o morales y servidores publicos, cuyos nombres y representantes, firman al final de
esta acta y en presencia del Ing. Edén Arturo Castillon Villasefior, Director de Infraestructura y Obra
Plblica y Secretario Técnico de la Comision, L.C.P. Roberto German Aurelio Plascencia Davalos, Jefe
Administrativo de Infraestructura y Obra Publicas y el Ing. Saul Soto Sandoval en representacion del
Titular del Organo Interno de Control, para la presentacion por parte de los licitantes de sus propuestas
Técnicas y Econdmicas, asi como la apertura de las mencionadas, mismas que deberan contener los
documentos solicitados en las bases de este procedimiento. En este momento se hace constar que
todos los participantes cumplen con los documentos estipulados para la propuesta técnica, por lo que
se procede a dar apertura a los sobres que contienen las propuestas economicas, mismas que cumplen” B
fehacientemente con los requisitos establecidos por la Ley y las bases del concurso y que arrojan/los AL
siguientes montos. /

PROPUESTAS ACEPTADAS i 2
\ PRESUPUESTO BASE: | $5,188,749.62 i
PROPUESTAS T
o ONTO TOTAL DE LA /
’ PROP A A DO I/

01 SERVICIOS CONSTRUBEROMA, S.A. DE C.V. $4,968,422.73

02 CONSTRUCTORA PVR, S.A. DEC.V. $5,042,357.60 3

03 COUVA S. DER.L.DEC.V. $5,211,222.74

NOTA. - LAS EMPRESAS ESTA ORDENADAS DE LA PROPUESTA MAS ECONOMICA A LA MAS COSTOSO.

EVALUACION BINARIA

PAVIMENTACION A BASE DE CONCRETO
HIDRAULICO EN CALLE KRYSTAL VALLARTA
DE CALLE VIDAFEL A GARZA BLANCA (AV.
FEDERACION) EN LA COLONIA SANTA MARIA
PARTE BAJA, EN PUERTO VALLARTA, JALISCO.

CONCURSO SIMPLIFICADC
SUMARIOS:

DIOPICSS/30/2025

La evaluacion binaria de la propuesta técnica consiste en calificar “Si Cumple” o “No cumple” con los requisitos solicitados a
continuacion: x
1.- Cuando en alguno de los documentos de la propuesta, no contenga el nombre del Concursante, del representante iegai,
nimero de Concurso, nombre de la Obra ylo fecha de apertura, o sea incorrecto.
2.- Cuando no satisfagan cualquiera de los requisitos determinados en estas Bases y sus apéndices, y que no hayan sido
detectados en el acto de presentacion y apertura de proposiciones.

3.. Cuando no manifieste la existencia de circulares aclaratorias, si se generaron durante el proceso.

SERVICIOS
CONSTRUBEROMA, S.A. CONSJ i”gE%R\f PVR, | couVAS.DERL.DEC.V.

DE C.V. g bil

DOCUH;.ENTOS DOCUI:ENTOS DOCUP;‘.FNTDS DOCU?}EENTOS DOCU?:ENTOS DOCUMENTOS PE‘\
DOC. 1 SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
DOC. 2 SI CUMPLE SICUMPLE SICUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
DOC. 3 S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE Si CUMPLE SI1 CUMPLE
DOC. 4 SI CUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
DOC. 5 S| CUMPLE S1 CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE Si CUMPLE SI CUMPLE
DOC. 6 S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE

s
~
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DECIMOSEPTIMA SESION DE LA COMISION DE ADJUDICACION DE OBRA PUBLICA DEL H.
AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE PUERTO VALLARTA, JALISCO, PERIODO 2024-2027.

DOC. 7 SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE $1 CUMPLE
DOC. 8 SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE S| CUMPLE
NOTAS
EVALUACION | & %%"QPL%SESR‘T’?EL%Q - ° %%%PLLSSE&S#EL?SQ UDAD | 5| CUMPLE EN SU TOTALIDAD CON
GENERAL ‘ LOS CRITERIOS DE EVALUACION
EVALUACION EVALUACION

ELIMINACION POR RANGO DE ACEPTACION
CONCURSO SIMPLIFICADO SUMARIO DIOP/CSS/30/2025

PAVIMENTACION A BASE DE CONCRETO HIDRAULICO EN CALLE KRYSTAL VALLARTA DE CALLE VIDAFEL A GARZA BLANCA
(AV. FEDERACION) EN LA COLONIA SANTA MARIA PARTE BAJA, EN PUERTO VALLARTA, JALISCO.

1.- El porcentaje como rango de aceptacion sera del 15 %.

2.- Se calcula el importe promedio de las mismas, sin tomar en cuenta los presupuestos presentados por el concursante mas alto y el
mas bajo.

3.- Al importe total promedio se le aplica el porcentaje de rango de aceptacion, y se le suma para obtener el monto maximo aceptable
y se le resta para tener el monto minimo aceptable. '

4.- Hecho lo anterior, los presupuestos de los concursantes que rebiasen et monto maximo aceptable y los que sean inferiores al monto
minimo aceptable, quedaran fuera del rango de aceptacion y por tanto seran descalificados del procedimiento.

01 SERVICIOS CONSTRUBEROMA, S.A. DE C.V. | $4,968,422.73 APROBADO
02 CONSTRUCTORA PVR, S.A.DEC.V. | $5042,357.60 APROBADQ
03 COUVAS.DERL.DEC.V. $5,211,222.74 APROBADO
NOTA. LAS EMPRESAS ESTA ORDENADAS DE LA PROPUESTA MAS BARATA A LA MAS COSTOSA
IMPORTE TOTAL PROMEDIO | § 5,042,357.60 | comouen sscus
RANGO DE ACEPTACION 15 % $ 756,353.64 F“ﬂ%f‘:“:‘;ﬁﬁ“‘
MONTO MAXIMO ACEPTABLE $ 5798,711.24 | Fleicapsar
MONTO MINIMO ACEPTABLE g 4.286,003.96 5US MUNICIFIOS

CONCURSO SIMPLIFICADO SUMARIC DIOP/CSS/30/2025

PAVIMENTACION A BASE DE CONCRETO HIDRAULICO EN CALLE KRYSTAL VALLARTA DE CALLE VIDAFEL A
GARZA BLANCA (AV. FEDERACION) EN LA COLONIA SANTA MARIA PARTE BAJA, EN PUERTO VALLARTA,
JALISCO.

No. OBSERVACION MOTIVO FUNDAMENTO
EN EL DOCUMENTO PE4-A EXPLOSION Paoc&m%% LA ot -,
GLOBAL DE INSUMOS DA UN COSTO .,
DIRECTO DE §3.326,020.83 EN EL LAS INCONSISTENCIAS PRESENTADAS EN LA | BASES DE ESTE CONCURSO: "6.20 Cuando el
1 DOCUMENTO PiET E'N Ei. APARTADO DE UTILIDAD DERIVA EN UN ERROR EN LOS MONTOS licitante presente incompleto el documento
COSTO DIRECTO DA UN MONTO DE TOTALES DE LA PROPUESTA ECONOMICA. PE4a explosién global de insumos o que este
$3,540,492.55 sea incongruente con la propuesta
T : presentada.”
T cONGuRSANTE: | CONSTRUCTORAPVR,SADECV.
No. OBSERVACION MOTIVO FUNDAMENTO
2 l LA PROPUESTA NO PRESENTA ERRORES
No. MOTIVO FUNDAMENTO
CONTIENE PRECIOS QUE NO PUEDEN
| T
3 SOBREPASA EL PRESUPUESTO BASE SER PAGADOS POR ESTE MUNICIPIO

< >

-
-

-
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DECIMOSEPTIMA SESION DE LA COMISION DE ADJUDICACION DE OBRA PUBLICA DEL H.

AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE PUERTO VALLARTA, JALISCO, PERIODO 2024-2027.

En razén de lo anterior, se propone adjudicar el contrato a ia empresa CONSTRUCTORA PVR, S.A. DE C.V.
por un monto de $5,042,357.60 (CINCO MILLONES CUARENTA Y DOS MIL TRESCIENTOS CINCUENTA'Y
SIETE PESOS 60/100 M.N.) para realizar la obra: PAVIMENTACION A BASE DE CONCRETO HIDRAULICO
EN CALLE KRYSTAL VALLARTA DE CALLE VIDAFEL A GARZA BLANCA (AV. FEDERACION) EN LA
COLONIA SANTA MARIA PARTE BAJA, EN PUERTO VALLARTA, JALISCO, quien retne todo los requisitos
y criterios solicitados en las bases, tanto en las condiciones legales, técnicas y econémicas del Concurso
Simplificado Sumario DIOP/CSS/30/2025, y garantiza satisfactoriamente el cumplimiento de las obligaciones
respectivas.

En virtud de lo anterior, el Presidente de la Comision somete a consideracion de los miembros de la Comision,
adjudicar los trabajos a la empresa CONSTRUCTORA PVR, S.A. DE C.V. por un monto de $5,042,357.60
(CINCO MILLONES CUARENTA Y DOS MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y SIETE PESOS 60/100 M.N.), se
aprueba por 5 cinco votos a favor 0 en contra y 0 abstenciones correspondiendo estos a los C. C. Arq. Luis
Ernesto Munguia Gonzalez, Presidente Municipal, Abogado José Juan Velazquez Hernandez, Secretario

General, los Regidores, Felipe Aréchiga Gémez, Melissa Marlene Madero Plascencia y Luis Jesus Escoto

Martinez

/

DICTAMEN DE FALLO /

OBRA: CONSTRUCCION DE CUBIERTA PARA ESCUELAS (DOMO), EN ESCUELA SECUNMITA
TECNICA N. 56 CALLE ALDAMA N 260 COLONIA IXTAPA, EN PUERTO VALLARTA, JALISCO.

CONCURSO SIMPLIFICADO SUMARIO No. DIOP/CSS/33/2025
Resefia cronolégica del concurso:

Se invitaron a participar 3 empresas. La visita al sitio se celebrd el dia 27 de junio del 2025 y la junta de
aclaraciones al término de la visita.

En la ciudad de Puerto Vallarta, Jalisco, siendo las 10:30 Horas del dia 7 de julio de 2025; Se reunieron
en la sala de juntas de fa Direccion de Infraestructura y Obra Publica, en la Unidad Municipal
Administrativa. situada en Av. Mezquital No. 604, 2do. Piso, Col. Los Portales, de esta ciudad, las
personas fisicas y/o morales y servidores publicos, cuyos nombres y representantes, firman al final de
esta acta y en presencia del Ing. Edén Arturo Castillon Villasefior, Director de Infraestructura y Obra
Pablica y Secretario Técnico de la Comision, L.C.P. Roberto German Aurelio Plascencia Davalos, Jefe
Administrativo de Infraestructura y Obra Publicas y el Ing. Sall Soto Sandoval en representacion del
Titular del Organo Interno de Control, para la presentacion por parte de los licitantes de sus propuestas
Técnicas y Econémicas, asi como la apertura de las mencionadas, mismas que deberan contener los
documentos solicitados en las bases de este procedimiento. En este momento se hace constar que
todos los participantes cumplen con los documentos estipulados para la propuesta técnica, por lo que
se procede a dar apertura a los sobres que contienen las propuestas econdmicas, mismas que cumplen
fehacientemente con los requisitos establecidos por la Ley y las bases del concurso y que arrojan los
siguientes montos.
PROPUESTAS ACEPTADAS

1 PRESUPUESTO BASE: | $ 4,478,584.91
PROPUESTAS

EMPRESA

MONTO TOTAL DE'LA
PROPUESTA, I.V.A. INCLUIDO

- GVC CONSTRUCTORA DE LA BAHIA, S.A. i Bb s
DEC.V.
ASESORIA, CONSTRUCCION Y DISENO
02 AGUILAR S. DE R.L. DE C.V. $4,420,667.17
03 ACARREOS Y MAQUINARIA RT, S.A. DE C.V. $4.496,440 66

NOTA. - LAS EMPRESAS ESTA ORDENADAS DE LA PROPUESTA MAS ECONOMICA A LA MAS COSTOSO.
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DECIMOSEPTIMA SESION DE LA COMISION DE ADJUDICACION DE OBRA PUBLICA DEL H.
AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE PUERTO VALLARTA, JALISCO, PERIODO 2024-2027.

EVALUACION BINARiA

CONSTRUCCION DE CUBIERTA PARA
ESCUELAS (DOMO), EN ESCUELA SECUNDARIA
TECNICA N. 56 CALLE ALDAMA N 260 COLONIA

IXTAPA, EN PUERTO VALLARTA, JALISCO.

CONCURSO SIMPLIFICADO

SUMARIOS: DIOPICSS/33/2025

La evaluacion binaria de |a propuesta técnica consiste en calificar “Si Cumple” o “No cumple™ con los requisitos solicitados a
continuacion:

1.- Cuando en alguno de los documentos de la propuesta, no contenga el nombre del Concursante, del representante legal,
nimero de Concurso, nombre de la Obra ylo fecha de apertura, o sea incorrecto.

2.- Cuando no satisfagan cualquiera de los requisitos determinados en estas Bases y sus apéndices, y que no hayan sido
detectados en el acto de presentacion y apertura de proposiciones.

3. Cuando no manifieste la existencia de circulares aclaratorias, si se generaron durante el proceso.

/
ASESORIA, .
GVC CONSTRUCTORA DE | CONSTRUCCION Y DISENO | ACARREOS Y MAQUINARIA 2
LA BAHIA, S.A.DEC.V. AGUILAR S. DER.L. DE S.A.DEC.V. /\/’
Cc.v. —
DOCUI‘gFNTOS DOCUEENTOS DOCUI;I.FNTOS DOCUI‘;&ENTOS DOCUIFJ’(.ENTOS DOCUMENTOS PE
DOC. 1 S CUMPLE S| CUMPLE Sl CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
DOC. 2 S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
DOC. 3 S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE Si CUMPLE S| CUMPLE
DOC. 4 S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE Sl CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE
DOC. 5 SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE Sl CUMPLE 6
DOC. & Si CUMPLE Si CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE Sl CUMPLE S| CUMPLE
DOC.7 S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE Si CUMPLE S| CUMPLE Sl CUMPLE
DOC. 8 S| CUMPLE Si CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE Si CUMPLE 51 CUMPLE
NOTAS
euunoon | S QAPEESICone | Conioscaremosce | | S SMREE TR
EVALUACION EVALUACION

ELIMINACION POR RANGO DE ACEPTACION
CONCURSO SIMPLIFICADO SUMARIO DIOP/CSS/33/2025

CONSTRUCCION DE CUBIERTA PARA ESCUELAS (DOMO), EN ESCUELA SECUNDARIA TECNICA N. 56 CALLE ALDAMA N 260 !
CCLONIA IXTAPA, EN PUERTO VALLARTA, JALISCO. !

1.- El porcentaje como rango de aceptacion sera del 15 %.

2. Se calcula el importe promedio de |as mismas, sin tomar en cuenta los presupuestos presentados por el concursante mas altoy &l
mas bajo.

3.- Al importe total promedio se le aplica el porcentaje de rango de aceptacion, y se le suma para obtener &l monto maximo aceptabie
y se le resta para tener el monto minimo aceptable,

4.~ Hecho lo anterlor, los presupuestos de los concursantes que rebasen el monto maximo aceptable y los que sean inferiores al manto
minimo aceptable, quedaran fuera del rango de aceptacion y por tanto serén descalificados del procedimiento.

01 GVC CONSTRUCTORA DE LA BAHIA, §.A. DEC.V. $4.379,942.14 APROBADO

0 aF’\{SLI:SDCéRCI;A\} CONSTRUCCION Y DISENO AGUILAR, S. DE $4.420,667.17 APROBADO m

03 ACARREOS Y MAQUINARIART, S.A. DEC.V. $4,496,440.66 APROBADO — —:;_f'/ :
NOTA.- LAS EMPRESAS ESTA ORDENADAS DE LA PROPUESTA MAS BARATA A LA MAS COSTOSA =
IMPORTE TOTAL PROMEDIO i $ 4,420,667.17 { cou;g::mzﬁm:&y i
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DECIMOSEPTIMA SESION DE LA COMISION DE ADJUDICACION DE OBRA PUBLICA DEL H.
AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE PUERTO VALLARTA, JALISCO, PERIODO 2024-2027.

RANGO DE ACEPTACION 15 % 3 663,100.08 | ™ rivorona -
MONTO MAXIMO ACEPTABLE $ 5083,767.25 | esmasosemiscor
$

= SUS MUNICIPIOS
MONTO MINIMO ACEPTABLE 3,757,567.09

REVISION DE LOS REQUISITOS SOLICITADOS EN LA PROPUESTA ECONOMICA
CONCURSO SIMPLIFICADO SUMARIO DIOP/CS8/33/2025

CONSTRUCCION DE CUBIERTA PARA ESCUELAS (DOMO), EN ESCUELA SECUNDARIA TECNICA N. 56 CALLE
ALDAMA N 260 COLONIA [XTAPA, EN PUERTO VALLARTA, JALISCO.

CONCURSANTE: | GVCCONSTRUCTORADELABAWA SADECV.
No. OBSERVACION MOTIVO FUNDAMENTO
1 LA PROPUESTA NO PRESENTA ERRORES
 CONCURSAMIE: |  ASESORIA CONSTRUCCION Y DISENO AGUILARS. DERL.DECY,/ )
SR = SR T A S ol X gigas Lok Ao o Rl L bt i /_‘
No. OBSERVACION MOTIVO FUNDAMENTO  / 7
7 d
2 LA PROPUESTA NO PRESENTA ERRORES //ﬁ\/
/.7
T 7
b BONCURSANTE:. e \QUINARIART S.A.DECN. 7
No. OBSERVACION MOTIVO FUNDAMENTO
3 SOBREPASA EL PRESUPUESTO BASE %ﬁﬁﬁggﬂgg Eg&"ﬁﬁgﬂfg 7/

En razon de lo anterior, se propone adjudicar el contrato a la empresa GVC CONSTRUCTORA DE LA BAHIA,
S.A. DE C.V. por un monto de $4,379,942.14 (CUATRO MILLONES TRESCIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL
NOVECIENTOS CUARENTA Y DOS PESOS 14/100 M.N.) para realizar la obra: CONSTRUCCION DE [ |
CUBIERTA PARA ESCUELAS (DOMO), EN ESCUELA SECUNDARIA TECNICA N. 56 CALLE ALDAMA N K |
260 COLONIA IXTAPA, EN PUERTO VALLARTA, JALISCO, quien relne todo los requisitos y criterios
solicitados en las bases, tanto en las condiciones legales, técnicas y econémicas del Concurso Simplificado
Sumario DIOPICSS/33/2025, y garantiza satisfactoriamente el cumplimiento de las obligaciones respectivas.

En virtud de lo anterior, el Presidente de la Comision somete a consideracion de los miembros de fa Comision,
adjudicar los trabajos a la empresa GVC CONSTRUCTORA DE LA BAHIA, S.A. DE C.V. por un monto de
$4,379,942.14 (CUATRO MILLONES TRESCIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS CUARENTA
Y DOS PESOS 14/100 M.N.), se aprueba por 5 cinco votos a favor 0 en contra y 0 abstenciones correspondiendo
estos a los C. C. Arg. Luis Ernesto Munguia Gonzélez, Presidente Municipal, Abogado José Juan Velazquez
Hernandez, Secretario General, los Regidores, Felipe Aréchiga Goémez, Melissa Marlene Madero Plascencia

y Luis Jesus Escoto Martinez
DICTAMEN DE FALLO

OBRA: MURO DE CONTENCION CALLE PROLONGACION JOSEFA ORTIZ DE DOMINGUEZ EN COLONIA :\
EL CERRO PUERTO VALLARTA, JALISCO. Q§\

CONCURSO SIMPLIFICADO SUMARIO No. DIOP/CSS/34/2025

Resefia cronolégica del concurso: e

Se invitaron a participar 3 empresas. La visita al sitio se celebré el dia 27 de junio del 2025 y la junta de I
aclaraciones al término de la visita. M
N ==

~
-
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DECIMOSEPTIMA SESION DE LA COMISION DE ADJUDICACION DE OBRA PUBLICA DEL H.

AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE PUERTO VALLARTA, JALISCO, PERIODO 2024-2027.

En la ciudad de Puerto Vallarta, Jalisco, siendo las 11:00 horas del dia 7 de julio de 2025; Se reunieron
en la sala de juntas de la Direccion de Infraestructura y Obra Publica, en la Unidad Municipal
Administrativa, situada en Av. Mezquital No. 604, 2do. Piso, Col. Los Portales, de esta ciudad, las
personas fisicas y/o morales y servidores plblicos, cuyos nombres y representantes, firman al final de
esta acta y en presencia del Ing. Edén Arturo Castillon Villasefior, Director de Infraestructura y Obra
Pablica y Secretario Técnico de la Comision, L.C.P. Roberto Germén Aurelio Plascencia Davalos, Jefe
Administrativo de Infraestructura y Obra Péblicas y el Ing. Sadl Soto Sandoval en representacion del
Titular del Organo Interno de Control, para la presentacion por parte de los licitantes de sus propuestas
Técnicas y Econdmicas, asi como la apertura de las mencionadas, mismas que deberan contener los
documentos solicitados en las bases de este procedimiento. En este momento se hace constar que
todos los participantes cumplen con los documentos estipulados para la propuesta técnica, por lo que
se procede a dar apertura a los sobres que contienen las propuestas economicas, mismas que cumplen
fehacientemente con los requisitos establecidos por la Ley y las bases del concurso y que arrojan los
siguientes montos.

PROPUESTAS ACEPTADAS
| PRESUPUESTO BASE: | $ 6,132,298.10 g
PROPUESTAS 7
MONTO TOTAL DE LA -
EMPRESA PROPUESTA. L.V.A. INCLUIDO //“ :
01 CONSTRUCTORA NANGI, S.A. DE C.V. $5,806,8847% 1
INGENIERIAS URBANISTICAS,
02 SUPERVISION Y ESTRUCTURAS, S.A. DE $6,131,442.40 ,
CV.
03 g?JNSTRUCTORA SOLURG, S. DER.L. DE $6,284.303.06 /

NOTA. - LAS EMPRESAS ESTA ORDENADAS DE LA PROPUESTA MAS ECONOMICA A LA MAS COSTOSO.

EVALUACION BINARIA

MURO DE CONTENCION CALLE
PROLONGACION JOSEFA ORTIZ DE
DOMINGUEZ EN COLONIA EL CERRO PUERTO
VALLARTA, JALISCO.

CONCURSO SIMPLIFICADO

SUMARIOS: DIOP/CSS/34/2025

La evaluacion binaria de la propuesta técnica consiste en calificar “Si Cumple” o “No cumple” con los requisitos solicitados a
continuacion:
1.- Cuando en alguno de los documentos de la propuesta, no contenga ¢l nombre del Concursante, del representante legal,
nimero de Concurso, nombre de la Obra ylo fecha de apertura, 0 sea incorrecto.

2.- Cuando no satisfagan cualquiera de los requisitos determinados en estas Bases y sus apéndices, y que no hayan sido
detectados en el acto de presentacion y apertura de proposiciones.

3.. Cuando no manifieste la existencia de circulares aclaratorias, si se generaron durante el proceso.
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INGENIERIAS
CONSTRUCTORA NANGI, S.A. URBANISTICAS, CONSTRUCTORA SOLURG, S. DE
DEC.V. SUPERVISION Y R.L.DEC.V.
ESTRUCTURAS, S.A.DEC.V.
DOCUMENTOS | DOCUMENTOS | DOCUMENTOS | DOCUMENTOS DOCUMENTOS
PT PE PT PE T DOCUMENTOS PE

DOC.1 S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
DQC. 2 S| CUMPLE Si CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE Si CUMPLE SICUMPLE 1~
DOC. 3 S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE (
DOC. 4 S| CUMPLE Si CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE \'\
DOC. 5 S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
DOC. 6 Si CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
DocC.7 S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE |




DECIMOSEPTIMA SESION DE LA COMISION DE ADJUDICACION DE OBRA PUBLICA DEL H.
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! |
DOC. 8 SICUMPLE | SICUMPLE l sicumpLe | sicusPLE | SICUMPLE | SICUMPLE
NOTAS ‘
EVALUACION | ° %%“&PLLOESEQRSI}’EL%Q%QAD Sl %%"&PLL(')ESECNRS#’ETR%Q'E')EAD SI CUMPLE EN SU TOTALIDAD CON
GENERAL N LOS CRITERIOS DE EVALUACION
EVALUACION EVALUACION
ACION POR RANGO DE ACEPTACIO

CONCURSO SIMPLIFICADO SUMARIO DIOPICSS/34/2025

MURO DE CONTENCION EN CALLE PROLONGACION JOSEFA ORTIZ DE DOMINGUEZ EN COLONIA EL CERRO PUERTC
VALLARTA, JALISCO.

1.- El porcentaje como rango de aceptacion sera del 15 %.

2.- Se calcula el importe promedio de las mismas, sin tomar e cuenta 10s presupuesios presentados por el concursante mas alto y el
més bajo.

3.- Al importe total promedio se le aplica el porcentaje de rango de aceptacion, y se le suma para obtener el monto maximo aceptable
y se le resta para tener el monto minimo aceptable.

4.- Hecho lo anterior, los presupuestos de los concursantes que rebasen el monto maximo aceptable y los que sean inferiores al monto
minimo aceptable, quedaran fuera del rango de aceptacion y por tanto seran descalificados del procedimiento.

01 CONSTRUCTORA NANGI, SADE C.V. $5,806,884.73 APROBADO
INGENIERIAS  URBANISTICAS,  SUPERVISION Y

o ESTRUCTURAS S.A. DE C.V. §6,131,44240 | APROBADO

03 CONSTRUCTORA SOLURG, S.DER.L. DE C.V. $6,284,303.06 APROBADO
NOTA.- LAS EMPRESAS ESTA ORDENADAS DE LA PROPUESTA MAS BARATA A LA MAS COSTOSA
IMPORTE TOTAL PROMEDIO 3 6,131,442.40 | conronensrmcua
RANGO DE ACEPTACION 15 % ¢ 919.716.36 | rraccontinvivee

LALEY DE OBRA

MONTO MAXIMO ACEPTABLE $ 7,051,158.76 | fueucaramael
MONTO MINIMO ACEPTABLE ) 5211 ,726.04 SUE MUNCIPIOS

REVISION DE LOS REQUISITOS SOLICITADOS EN LA PROPUESTA ECONOMICA
DIOP/CSS/34/2025

CONCURSO SIMPLIFICADO SUMARIO

MURO DE CONTENCION EN CALLE PROLONGACION JOSEFA ORTIZ DE DOMINGUEZ EN COLONIA EL CERRO
PUERTO VALLARTA, JALISCO

No. OBSERVACION MOTIVO FUNDAMENTO

CAPITULO 5, PUNTO 6.20 DEL

EN EL DOCUMENTO PE4-A EXPLOSION DE PROCEDIMIENTO DE EVALUACION DE LAS

INSUMOS, CONTEMPLA UN MONTO DE

1 MATERIALES DE $1,658,096.51 Y DE MANG
DE OBRA $1,176,303.65, EL CUAL DIFIERE
CON LO REGISTRADO EN EL DCTO. PET

LAS INCONSISTENCIAS EN EL COSTO
DIRECTO, AFECTA EL TOTAL DE
PRESUPUESTO DE LA OBRA

licitante presente incompleto el documento

PE4a explosion global de insumos o que este

sea incongruente con la propuesta
presentada.”

BASES DE ESTE CONCURSO: "6.20 Cuando et

OBSERVACION MOTIVO

No.
2 LA PROPUESTA NO PRESENTA ERRORES
No. OBSERVACION MOTIVO FUNDAMENTO [
CONTIENE PRECIOS QUE NO PUEDE!
3 SOBREPASA EL PRESUPUESTO BASE SER PAGADOS POR ESTE MUNICIPIO

H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE PUERTO VALLARTA, JALISCO, PERIODO 2024-2027
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En razon de lo anterior, se propone adjudicar €! contrato a la empresa INGENIERIAS URBANISTICAS,
SUPERVISION Y ESTRUCTURAS, S.A. DE C.V. por un monto de $6,131,442.40 (SEIS MILLONES CIENTO
TREINTA Y UN MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y DOS PESOS 40/100 M.N.) para realizar la obra: MURO
DE CONTENCION CALLE PROLONGACION JOSEFA ORTIZ DE DOMINGUEZ EN COLONIA EL CERRO
PUERTO VALLARTA, JALISCO, quien retine todo los requisitos y criterios solicitados en las bases, tanto en las
condiciones legales, técnicas y economicas del Concurso Simplificado Sumario DIOPICSS/34/2025, y garantiza
satisfactoriamente el cumplimiento de las obligaciones respectivas.

En virtud de lo anterior, el Presidente de la Comision somete a consideracion de los miembros de la Comision,
adjudicar los trabajos a fa empresa INGENIERIAS URBANISTICAS, SUPERVISION Y ESTRUCTURAS, S.A.
DE C.V. por un monto de $6,131,442.40 (SEIS MILLONES CIENTO TREINTA Y UN MIL CUATROCIENTOS
CUARENTA Y DOS PESOS 40/100 M.N.), se aprueba por 5 cinco votos a favor 0 en contra y 0 abstenciones
correspondiendo estos a los C. C. Arq. Luis Ernesto Munguia Gonzalez, Presidente Municipal, Abogado José
Juan Velazquez Hernandez, Secretario General, los Regidores, Felipe Aréchiga Gomez, Melissa Marlene
Madero Plascencia y Luis Jesus Escoto Martinez

QUINTO PUNTO DE LA ORDEN DEL DIA: ASUNTOS GENERALES. /

La regidora Melissa Marlene Madero Plascencia informa que se cuenta con el dictamen para demoligi’én
de salones de la escuela de Las Juntas, informando el Presidente que se checara el tema con protegcio
civil para proceder a realizar lo conducente, solicita el regidor Luis Jests Escoto Martinez se dictarine
la situacion de la calle Real Ixtapa, en virtud de que se encuentra en gran deterioro, manifiesta el Ing.
Edén Arturo Castillon Villasefior, que ya se tiene conocimiento del asunto y que se esta trabajando en
un proyecto de bacheo con mezcla asfaltica, de Igual manera el regidor Felipe Aréchiga Gémez pregunta
si ya existe proyecto para el machuelo de la avenida México esquina con Montessori, esto con la
intencion de aminorar los accidentes que se generan en esa area, manifiesta el Ing. Edén que ya esta
listo el proyecto, solo falta la aprobacion del gasto para su gjecucion.

Informa el Ing. Edén Arturo Castillon Villasefior que existe la necesidad de realizar reparaciones en
el CDC. lo cual es emergente, por lo que, en este momento se les informa que se llevara a cabo la
adjudicacion directa de la obra correspondiente. Manifestando que estan de acuerdo y se dan por
enterados.

SEXTO PUNTO DE LA ORDEN DEL DIA: LECTURA'Y APROBACION EN SU CASO DEL ACTA DE
LA SESION.

El Presidente de la Comision somete a consideracion de los miembros de la comision, la aprobacion del acta de
la sesion, se aprueba por 5 cinco votos a favor, 0 en contra y 0 abstenciones, correspondiendo a estos a los C.
C. Arq. Luis Erneste Munguia Gonzélez, Presidente Municipal, Abogado José Juan Veldzquez Hernandez,
Secretario General, Regidores, Felipe Aréchiga Gomez, Melissa Marlene Madero Plascencia y Luis Jesis
Escoto Martinez

éEPTIMO PUNTO DE LA ORDEN DEL DIA: CIERRE DE LA SESION.

El Presidente Municipal da por clausurada la reunion siendo las 15:06 quince horas con seis minutos del dia 09
de Julio de 2025.

T
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FELIPE A |GA GOMEZ,
REGIDOR REPR TANTE DEL PARTIDO
MOVIMIENTO CIUDADANO

MELISSA MARLENE MADERO ,
REGIDOR REPRESENTANTE INDEPENDIENTE.

2z

VILLASENOR

b DE LA CQMISION DE
ADJUDICACION'DE OBRA PUBLICA.
N A 2

g
ING. SAUL SOTO SANDOVAL EN REPRES. DEL
LIC. RENE ALONSO MADERO CHAVEZ
TITULAR DEL ORGANO INTERNO DE CONTROL.

LUIS JESUS ESCOTO MARTINEZ.
REGIDOR REPRESENTANTE DEL PARTIDO
MOVIMIENTO DE REGENERACION NACIONAL.

|

LIC. MARIA FERNANDQA ARAIZA RIOS EN REPRES.
LIC. RAUL RODRIGUEZ PEREZ HERNANDEZ
TESORERO MUNICIPAL.
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